- 1 -

院 長 副 院 長 統括診療部長 臨床研究部長 呼器内科部長 看護部長 事務部長 管理課長

臨 時 倫 理 委 員 会 議 事 録

起案者 庶務班長

１．日 時 令和元年 ７月１７日 （水） １６時２０分～１６時３０分

２．場 所 応 接 室

３．出席者 別紙のとおり

４．議 題 本議事録のとおり

【迅速審査】

（１）趣味活動を通してみえた課題

【田中作業療法士】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（２）食事中の非侵襲的陽圧換気導入を検討されるも導入に至るまで難渋した例に関する後ろ向

き研究

【成田言語聴覚士】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（３）気管切開下陽圧換気となったが在宅生活を継続しているペリー症候群の一例に関する後ろ

向き研究

【山本言語聴覚士】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

次回開催予定：令和元年 ９月１１日（水）

以上